16

簡易土壌診断分析の有料化について（お知らせ）
日頃より、 当ＪＡ事業に格別なるご理解、ご協力を賜りお礼申し上げます。

この度、「簡易土壌診断分析」を無料にて行ってまいりましたが、 誠に勝手ながら、 令和4年4月1日
の受付分より下記の簡易土壌診断分析を有料化させていただくこととなりました。
組合員・利用者の皆様にはご不便をお掛け致します事心よりお詫びいたします。
当JAでは、 今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、 何卒ご理解賜りますようお願
い申し上げます。

●分析料金	 1）標準分析	 分析7項目で	 550円（税込）

	 2）オプション分析	 分析1項目1点につき	 110円（税込）

分析項目 EC pH P K Ca Mg 腐植 N03 NH4 CEC

標準分析 ●● ●● ●● ●● ●● ●● ●●

オプション分析 　 　 　 　 　 　 　 ●● ●● ●●

●開 始 日	 令和4年4月1日㈮　受付分より

問い合わせ 営農部 営農指導課　TEL 25-3552

営 農 情 報（水稲）営 農 情 報（水稲）
軽量♪省力♪新しい水稲育苗培土の紹介

軽量水稲育苗培土「かるがる君」
・比重が約0.85のため従来の培土と比べ、軽くなっていま

す。そのため、苗運びなどの作業労力の軽減が図れます。
また、1袋あたり約7箱でき、袋数が少なく済みます。

・従来の培土と比べて保水性が優れているため、水管理に
は注意して下さい。

・床土・覆土兼用培土となっていますので、床土と覆土で
培土を分ける必要がありません。

※資材の使用方法やご不明な点がございましたら、最寄りの事業
所まで問い合わせください。

営農部　営農指導課